
str. 1 
 

[Wpisz cytat z  
 

 
SR.021.4.2019 

 
 

Zarządzenie 4/2019 
z dnia 14 stycznia 2019 r.  

 
w sprawie sposobu wprowadzenia przepisów uchwały nr 49/2018 Senatu Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej  im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu  z dnia 19 grudnia 

2018 roku w sprawie zasad korzystania z 50% kosztów uzyskania przychodu przez 
nauczycieli akademickich 

 

 
Na podstawie art. 116 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668) w związku z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o 
prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1191 z późn. zm.) oraz art. 22 
ust. 9 pkt 3 i ust. 9b pkt 8 ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1509 z późn. zm) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

W celu wprowadzenia w życie przepisów uchwały nr 49/2018 Senatu Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej  im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu  z dnia 19 grudnia 2018 roku 
w sprawie zasad korzystania z 50% kosztów uzyskania przychodu przez nauczycieli 
akademickich, zwanej dalej „uchwałą”, nauczyciele zatrudnieni w  Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej  im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu zobowiązani są do przekazania 
w terminie do 23 stycznia 2019 r. właściwemu dyrektorowi instytutu konspektu przedmiotu 
obowiązującego na semestr zimowy 2018/2019 lub rok akademicki 2018/2019. 

 
§ 2 

Konspekt prowadzonego przedmiotu (przykładowy wzór stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia) jest zindywidualizowanym dokumentem, w oparciu o który nauczyciel 
akademicki realizuje autorskie zajęcia ze studentami w ramach programu studiów w danym 
semestrze lub roku akademickim. 
 

§ 3 
Wraz z konspektem przedmiotu nauczyciel akademicki składa właściwemu dyrektorowi 
instytutu oświadczenie, o którym mowa w § 4 uchwały. 

 
 

 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA   
im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 
 
REKTOR 



str. 2 
 

§ 4 
Dyrektorzy instytutów w terminie do 25 stycznia 2019 r. zobowiązani są przekazać: 
a) do Kwestury - wykaz nauczycieli akademickich, którzy dostarczyli konspekty 

wszystkich prowadzonych przez siebie zajęć z zaznaczeniem, czy konspekt dotyczy 
wyłącznie semestru zimowego 2018/2019 czy całego roku akademickiego 2018/2019 
(zgodnie z załącznikiem nr 2), 

b) do Działu Organizacji, Kadr i Spraw Pracowniczych – podpisane przez nauczycieli 
oświadczenia, o którym mowa w § 4 uchwały (załącznik nr 3). 

 
§ 5 

1. Niezłożenie przez pracownika oświadczenia oraz  konspektu wszystkich 
prowadzonych zajęć w terminie wskazanym w § 1 zarządzenia spowoduje, iż 50% 
koszty uzyskania przychodu z tytułu praw autorskich nie będą stosowane począwszy 
od wynagrodzenia za luty 2019r. 

2. Naliczanie 50% kosztów uzyskania przychodu stosowane będzie wyłącznie dla 
nauczycieli akademickich, którzy złożyli konspekty przedmiotu, dla wszystkich 
prowadzonych przez siebie przedmiotów. 

 
§ 6 

1. Począwszy od semestru letniego 2018/2019 będą miały zastosowanie przepisy 
uchwały. 

2. Pracownicy, którzy w styczniu 2019 r. złożą konspekty dotyczące tylko semestru 
zimowego 2018/2019, będą zobowiązani do złożenia konspektu na semestr letni 
w terminie do 15 lutego 2019 r. 

§ 7 
Wykonanie postanowień niniejszego zarządzenia powierza się Dyrektorom Instytutów, 
Kierownikowi Działu Organizacji, Kadr i Spraw Pracowniczych oraz Kwestorowi. 

 
§ 8 

Traci moc Pismo okólne Rektora nr 1/2018 z dnia 28 marca 2018 roku w sprawie zasad 
stosowania 50% kosztów uzyskania przychodu do wynagrodzenia zasadniczego za 
działalność będącą przedmiotem prawa autorskiego prowadzoną w ramach stosunku pracy 
przez pracowników Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa 
w Wałbrzychu. 

§ 9 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 


